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ABSTRACT

Electronic Commerce is process of doing business through computer networks. A person sitting

on his chair in front of a computer can access all the facilities of the Internet to buy or sell the products.

Unlike traditional commerce that is carried out physically with effort of a person to go & get products,

ecommerce has made it easier for human to reduce physical work and to save time. E-Commerce which

was started in early 1990’s has taken a great leap in the world of computers, but the fact that has hindered

the growth of e-commerce is security. Security is the challenge facing e-commerce today & there is still

a lot of advancement made in the field of security.

The main advantage of e-commerce over traditional commerce is the user can browse online

shops, compare prices and order merchandise sitting at home on their PC. For increasing the use of e-

commerce in developing countries the B2B e-commerce is implemented for improving access to global

markets for firms in developing countries. For a developing country advancement in the field of e-com-

merce is essential. The research strategy shows the importance of the e-commerce in developing countries

for business applications.

The business-to-consumer aspect of e-commerce is the most visible part of the commercial use of

the Web. The main purpose of an e-commerce site is to sell products and services online.

This aim of this project is to develop an online e-commerce site for selling shoes. It provides the

user with a catalog of various shoes available for purchase in the store in order to facilitate the online

purchase.

The system is implemented through a three-tier approach, with a back-end database, Microsoft

Internet Information Services (IIS), ASP.NET and a web browser as a front-end client. To develop an e-

commerce site, a number of technologies must be studied and understood. These include layered archi-

tecture, server-side scripting technology and client application techniques, such as ASP.NET, program-

ming language (such as C #, VB.NET), relational databases (e.g. MySQL, Access).

This project is aimed to developing a basic website that provides an application shopping cart for

consumer spending and also to know the technologies used to develop the application. This project will

discuss each of the underlying technologies to create and implement an e-commerce site.
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INTRODUCTION

Ecommerce is recognize as an accepted used business paradigm. More business set-

tings are developing websites that provide functionality for conducting business transactions

over the internet. I conclude that the process of shopping on the internet is becoming com-

mon place.

The main objective of this project is to develop an e-commerce store where you can

buy any product (cars, electronics, clothing, computers, accessories, appliances, watches)

over the Internet. However, for execution purposes, this project will deal with an online Shoe

Store.

An online store is a website or an application through which goods or services are

sold over the internet. Selected items can be collected in a shopping cart online.

During the checkout of products, the product in the shopping cart will be presented

as an order. At this point, more information will be needed to complete the transaction. Gen-

erally, the buyer will ask you to fill out or select a shipping address, a shipping option, billing

address and payment information such as credit card, credit card verification code, credit

card number. An email notice is sent to the buyer as soon as the order is placed.

Figure 1: Key Success factor [23]
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LITERATURE REVIEW

E-commerce applications support the trading or facilitation of trading of products

and services using computer network such as the internet or online social network.

New advance technologies are impacting a wide range of People commercial behav-

iors, People have started to upgrade their buying habit according to Research Center survey

for united state adult. Research shows 80% of people make online purchase, 54% order

online using a mobile phone while 18% made a purchase by click or following a link via

email or social media websites.

A lot of people have joined the world of E-commerce while many still prefer to going

to stores to buy goods. About 65% of people prefer to buy from store to buying online.

Substantial number of people says that price are far more important, considering whether

there purchase is made online or physical store.

In our world today, 24% of the world shows that none of the purchase they make in a week

involve cash and even 39% shows that they don’t worry about having cash on hand since

they have various payment option. Some percentage of low income and older people are

likely to rely on cash as mode of payment.
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I. THEORY
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1 E-COMMERCE DESIGN TECHNOLOGY AND ARCHITECTURE

To design a website, you must first design the relational database. Databases are often

customized to fit a specific application. No two custom applications are the same, and there-

fore, no two databases are similar.

Guidelines (generally in terms of what not to do instead of what to do) are provided

in making design decisions, but the options ultimately rest on the designer. The design con-

cept can be divided into the process model and the data model.

The data model focuses on how the data is connected to each other and how it is

processed and stored within the system and what data should be stored in the database.

While the process model keeps track of what actually happens during a bidding pro-

cess and also deals with how the data is processed. The data model is used for the design of

relational tables.

Figure 2: E-Commerce Architecture – Static Description [25]

Figure 3: Architecture of the Design [25]
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1.1 Data Model

Data models define how the data is connected to each other and how they are processed and

stored within the system. The first step in designing a database is to develop an entity rela-

tionship diagram (ERD). The ERD is a blue print that can be derived from a relational data-

base. Figure 4 shows the ERD disk for the project which will later show the transformation

of the ERD to relational.

Figure 4: Entity Relationship Diagram (ERD) [27]

Entity A exactly matches a record in the entity B, and each record in B exactly matches

a record in A. One to many means that each record in A matches zero or more records in

each record in B and B records matches exactly one A. If there is a one to many relationship

between two entities, then these entities are represented as associated entities. In the rela-

tional database model, each entity will be transformed into a table as shown below
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1.2 Design of the Database

In this section, the basic structure of the tables that form the basis of the Database for

this project are shown together with information about primary and foreign keys.

BUYER DETAILS

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 User_ID Varchar Primary key for Customer identification

2 Password Varchar Security for Customer

3 First_name Varchar

4 Last_Name Varchar

5 Address Varchar

6 City Varchar

7 ZipCode Integer

8 State Varchar

9 Phone_number Varchar

10 Email_address Varchar

SHOES

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 InventoryID Integer Primary key for Inventory Identification,

Size of a shoe

2 Shoe_Name Varchar

3 Maker Varchar

5 Product_ID Integer

6 Price Double
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STATE_TAX

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 State_Name Varchar Primary key for State Identification

2 Sales_Tax_Rate Double Sales tax for each state

SHOPPING_CART_ITEM

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 Shopping_CartID Integer Primary key for Shopping Cart

Identification

2 InventoryID Varchar Foreign key to Inventory

3 Price Double

4 Date Date

5 UserID Varchar Foreign key to buyer

6 Quantity Integer

ORDER_DETAIL

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 OrderID Integer Primary key for Order identification

1 UserID Char
Foreign key to customer

2 Receiver’s Name Char
If order is to be sent to other address rather
than to the customer, we need that address

3 Address Char

4 City Char
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5 Zip Integer

6 State Char Foreign key to State Tax

7 Type of Shipping Char Foreign key to Shipping Type

8 Date of Purchase Date

SHIPPING_TYPE

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 Type of Shipping Varchar Primary key to define type of shipping

2 Price Double

3 Approximate days Integer

for delivery

CREDIT_CARD_DETAILS

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 Credit_Username Varchar Primary key for Customer Identification

2 Credit Card Varchar

Number

3 Card Type Varchar Master Card, Visa, Discover

4 CVV Number Integer Number present on the back of the card for

extra security

5 Expiry Date Date

6 UserID Varchar Foreign key to Customer
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SHOES_REVIEW

SNO NAME TYPE DESCRIPTION

1 InventoryID Varchar Size of the shoe on which the review is

written

2 Reviews Varchar Review on the shoe

3 Rating Varchar Rating given to the hoe in a scale of 5

4 Review Date Date

5 User Name Varchar Name of the user providing the review

1.3 Process Model

A process model tells us how data is processed and how data flows from one table to

another to gather the required information. This model consists of the functional decompo-

sition diagram and the data flow diagram.

Functional Decomposition Diagram

A decomposition diagram shows a top-down functional decomposition of a system

and exposes the structure of the system. The objective of functional decomposition is to

break a system step by step, starting with the main function of a system and continue with

the intermediate levels up to the level of elementary functions. The diagram is the starting

point for more detailed process diagrams, such as data flow diagrams (DFDs). Figure 5

shows the functional decomposition diagram for this project.

.
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Figure 5: functional decomposition diagram [29]
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1.3.1 Data Flow Diagram

Data flow diagrams show the flow of data from external entities in the system, and

from one process to another within the system. There are four symbols for the development

of a DFD:

i. Rectangles representing external entities, which are the data sources or destinations.

ii. Ellipses representing processes, which take the data as input, validate and process it

and output it.

iii. Arrows representing the data streams, which can be electronic data or physical

objects.

Open boxes or a disk symbol representing store data, including electronic stores such as

databases or XML files, and physical stores such as filing cabinets or paper piles.

Customer-Browse Context DFD

Figure 6: Customer Browse Context [30]
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Customer-Browse Context DFD

Figure 7: Customer - Shopping Cart DFD []

Figure 8: Customer-Authentication Context DFD [31]

[…]


Google AdWords is more about search volumes and click prices. At the end of the

day, it’s your return on investment that counts, and it should, ideally, be positive. That’s why

you need to do some data analysis. Too many people throw their money at paid traffic ads

without knowing whether they’ll get any success out of it. If in doubt, consult a professional.
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CONCLUSION

In general, today’s businesses must always strive to create the next best thing that

consumers will want because consumers continue to desire their products, services etc. to

continuously be better, faster, and cheaper. In this world of new technology, businesses need

to accommodate to the new types of consumer needs and trends because it will prove to be

vital to their business’ success and survival. E-commerce is continuously progressing and is

becoming more and more important to businesses as technology continues to advance and is

something that should be taken advantage of and implemented. From the inception of the

Internet and e-commerce, the possibilities have become endless for both businesses and con-

sumers. Creating more opportunities for profit and advancements for businesses, while cre-

ating more options for consumers. However, just like anything else, e-commerce has its dis-

advantages including consumer uncertainties, but is nothing that cannot be resolved or

avoided by good decision-making and business practices. There are several factors and var-

iables that need to be considered and decided upon when starting an e-commerce business.

Some of these include: types of e-commerce, marketing strategies, and countless more. If

the correct methods and practices are followed, a business will prosper in an e-commerce

setting with much success and profitability.

The Internet has become a major resource in modern business, thus electronic shop-

ping has gained significance not only from the entrepreneur’s but also from the customer’s

point of view. For the entrepreneur, electronic shopping generates new business opportuni-

ties and for the customer, it makes comparative shopping possible. As per a survey, most

consumers of online stores are impulsive and usually make a decision to stay on a site within

the first few seconds. “Website design is like a shop interior. If the shop looks poor or like

hundreds of other shops the customer is most likely to skip to the other site”.

In this project, the user is provided with an e-commerce web site that can be used to

buy shoes online. To implement this as a web application we used ASP.NET as the Tech-

nology. ASP.NET has several advantages such as enhanced performance.

Scalability, built- in security and simplicity. To build any web application using

ASP.NET we need a programming language such as C#, VB.NET, J# and so on. For the

client browser to connect to the ASP.NET engine we used Microsoft’s Internet Information

Services (IIS) as the Web Server. ASP.NET uses ADO.NET to interact with the database as
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it provides in- memory caching that eliminates the need to contact the database server fre-

quently and it can easily deploy and maintain an ASP.NET application. MySQL was used

as back-end database since it is one of the most popular open source databases, and it pro-

vides fast data access, easy installation and simplicity.

A good shopping cart design must be accompanied with user-friendly shopping cart

application logic. It should be convenient for the customer to view the contents of their cart

and to be able to remove or add items to their cart. The shopping cart application described

in this project provides a number of features that are designed to make the customer mo re

comfortable.

This project helps in understanding the creation of an interactive web page and the

technologies used to implement it. The design of the project which includes Data Model and

Process Model illustrates how the database is built with different tables, how the data is

accessed and processed from the tables. The building of the project has given me a precise

knowledge about how ASP.NET is used to develop a website, how it connects to the database

to access the data and how the data and web pages are modified to provide the user with a

shopping cart application.
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APPENDICES
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APPENDIX P I: SHEET 1-3

Question1: How should merchants promote their ecommerce sites?

There are lots of ways this can be done, but for any business there are two no-brainers. The

first is to promote the site to all existing customers - if they don’t know that you sell online,

they will go elsewhere. If they use your site and like it, they will probably tell their friends.

So "Order online at" and your web address should be on every piece of literature and adver-

tising that a company produces. The second is to register with search engines. It may take a

little time, but it's often free and can produce good results. Just remember that your site will

register more effectively if the pages are generated in HTML, rather than being dynamically

generated from a database. In our customer's experience this can affect traffic to your site by

around 50%.

What are the key things to turn browsers into buyers?

In short, remove the reasons why people might not buy. Make your ecommerce site oriented

towards sales rather than marketing. When prospects are at the site, the marketing process is

complete. So, show them the products immediately – don’t hide them behind acres of mar-

keting copy. Provide full terms and conditions – it seems more professional plus protects

you. Give your contact details, including a telephone number. Explain your guarantee and

returns policy. A rock solid guarantee goes a long way to persuading people to buy. Finally,

explain your security, encryption and privacy policies.

What one thing can impress buyers?

Make the site fast. Use graphics effectively, not for the sake of it. Make the checkout process

as easy as possible. Again, ensure that the site is not dynamically database driven unless this

is absolutely essential – nothing is faster than doling out straight HTML.

How much will ecommerce software cost?

The answer varies according to the sophistication and volume of the site. However, profes-

sional ecommerce software is available for under £1,000, even under £500, and you can rent

Web space capable of running such software for under £200 per annum.

What security risk does ecommerce involve?

Less than people think. In fact, the security risks run by web merchants are similar to those

of mail-order companies. It is sensible for merchants to put anti-fraud policies in place such

as phoning to confirm orders that are a particularly high value or that come from parts of the

world more prone to fraud.

Should I manage my store through a browser interface?

At the moment, the most hyped topic around is that of the Application Service Provider or

ASP. The theory is that everything can be done through a browser interface. Browsers are

great, but don’t believe all that you hear. If you have to use your ecommerce site a lot – like

processing orders, changing products and prices and so on, you will find it slicker and

quicker via a local PC, and you won’t be reliant on your internet connection.

Should vendors maintain their own sites?

Some companies supplying ecommerce solutions keep all site maintenance under their direct

control. This means that if you want to change a price, you have to go through the supplier.

While this provides the service provider with a revenue stream, it can infuriate you, the ven-

dor. The best way is to have a way of directly updating your site.

Is ecommerce profitable?

Absolutely yes! Selling online can be done on a small (under £1000) or large budget equally

successfully and we have users to prove it. As with all business expansion do your research,

get advice from trusted sources, decide what you can afford to spend to test the waters and

then jump!
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