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 Evaluation:

A – Best; F - Unsatisfactory

1. Difficulty of the assigned task(s)

2. Fulfilment of all points of the assignment

3. Working with literature and citations

4. Level of linguistic elaboration

5. Formal elaboration – overall impression

6. Logical structuring of the thesis

7. Suitability of chosen resolution methods

8. Theoretical part elaboration quality

9. Practical part elaboration quality

10. Results and their presentation

11. Thesis conclusions and their formulation

12. Contribution of the thesis and its exploitation

13. Cooperation of thesis author with the supervisor

Result of the plagiarism test:

The work was controlled by an antiplagiarism system with a negative result.

Overall evaluation of the thesis:

The resulting mark is not the average of all of the abovementioned evaluations. The mark is

awarded by the thesis supervisor according to their deliberations and the ECTS classification

scale:

A – Excellent, B – Very good, C – Good, D – Satisfactory, E – Sufficient, F – Insufficient.

Grade F also means “I do not recommend this thesis for defence.”

I recommend this diploma thesis for its defence and suggest the following evaluation:

C - Good.
In the case of an “F – Insufficient” grade, provide comments and the shortages of the

thesis and the reasons for this assessment.

Student regularly consulted the work. The thesis was prepared separately and with respect to the

comments of the supervisor..
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